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Protokół Nr XII/2016 
z obrad Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica  

w dniu 24 lutego 2016 roku  

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny 

14.35 do godziny 16.25.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2, a zaproszonych gości załącznik Nr 3. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Mariusz Kowalewski   - Wójt Gminy Winnica, 

2. Pan Waldemar Błoński  - Skarbnik Gminy, 

3. Pani Jadwiga Pydynowska  - Sekretarz Gminy, 

4. Pani Monika Pająk-Truszkowska - Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego. 

Spośród gości zaproszonych obecni byli: 

1. Pan Wiesław Cienkowski  - Przewodniczący Rady Powiatu, 

2. Pan Andrzej Zaręba   - Dyrektor ZPO w Winnicy, 

3. Pan Kamil Rosłoński   -  Terenowe Biuro Doradcze, 

4. Pani Wioletta Zawadzka  - Kierownik GOPS, 

5. Pan Marcin Piotrowski  - Prezes Zakładu Budżetowego. 

 

Ad. 1.  

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Guzel otworzył obrady XII zwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Winnica. Przywitał radnych, gości zaproszonych, sołtysów, przedstawicieli 

Urzędu Gminy i radcę prawnego. 

W sesji uczestniczyło 15 radnych wobec powyższego obrady były prawomocne. 

 

Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad, a mianowicie: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady 

Gminy. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2016 

rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Winnica. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Winnica, ustalenia 
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maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie 

jest przyznawane na rok 2016. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/48/2011 Rady Gminy Winnica  

z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Winnica. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica w 2016 roku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

Współpracy Gminy Winnica z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami 

Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2016 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2016.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021. 

16. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego. 

17. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 

18. Wolne wnioski. 

19. Przyjęcie protokołu z obrad XI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica. 

20. Zamknięcie Sesji. 

Uwag do porządku nie zgłoszono. W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych (Pan Adam 

Waleśkiewicz był nieobecny w chwili głosowania). Porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

W tym punkcie o zabranie głosu został poproszony Wójt Gminy, który przedstawił informację 

o zrealizowanych działaniach w okresie od ostatniej sesji.  

Podatki i opłaty.  

Wydano: 

 37 zaświadczeń o posiadaniu gospodarstwa – o hektarach przeliczeniowych, 

 12 zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach, 

 261 decyzji na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej I tura/2016, 

 1904 decyzje w sprawie wymiaru łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku 

leśnego, rolnego, od nieruchomości osób fizycznych, 

Wystawiono 220 upomnień z tytułu zaległości I raty/2016  w opłacie śmieciowej. 

Wystawiono 54 tytuły wykonawcze z tytułu zaległości w podatku rolnym, leśnym, od 

nieruchomości od osób fizycznych i prawnych oraz w transportowym od osób fizycznych. 

Przyjęto: 

 26 deklaracji na podatek od nieruchomości od osób prawnych, 

 8 deklaracji na podatek transportowy od osób fizycznych i 1 deklarację na podatek 

transportowy od osób prawnych, 
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 2 deklaracje na podatek leśny od osób prawnych, 

 3 deklaracje na podatek rolny od osób prawnych, 

 38 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(zmiana). 

Działalność gospodarcza: 

 dokonano zmian wpisu w CEIDG  7  przedsiębiorców, 

 dokonano wykreślenia działalności gospodarczej 2 przedsiębiorców w CEIDG. 

Decyzje GOPS wydane od 29.12.2015 r. do 23.02.2016 r. 

 świadczenia rodzinne – 57, 

 świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 3, 

 zasiłki stałe – 1, 

 zasiłki okresowe – 18, 

 zasiłki celowe – 13, 

 specjalne zasiłki celowe – 12, 

 dożywianie – 89. 

Referat Inwestycji, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska: 

1. Od 2 lutego do 23 lutego 2016 roku przeprowadzone były konsultacje społeczne projektu 

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Winnica. Nie złożono formularzy 

konsultacyjnych i uwag do projektu. Dokument ten jest podstawą przy ubieganiu się o 

dofinansowania w zakresie redukcji emisji gazów cieplarnianych, zwiększenia udziału 

energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, redukcji zużycia energii finalnej. Dokument 

został złożony do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w celu weryfikacji pod kątem zgodności z wytycznymi Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska Gospodarki Wodnej dotyczącymi wprowadzania gospodarki niskoemisyjnej. 

Wystąpiono również do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie z wnioskami o 

uzgodnienie możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko dla Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Winnica. 

2. Zorganizowałem w naszej gminie spotkanie z Mazowieckim Zarządem Dróg 

Wojewódzkich w Warszawie, w którym uczestniczył Kierownik Wydziału Utrzymania 

Dróg i Mostów. Rozmowy dotyczyły odwodnienia drogi wojewódzkiej w kierunku 

Nasielska. Po wyborze wykonawcy projektu, MZDW zawrze umowę na prace 

projektowe. W tym roku wyremontowany zostanie również most w Golądkowie. W 

sprawie zatok na przystankach w Golądkowie uzgodniliśmy, że realizacja odbędzie się w 

ramach współpracy gminy i MZDW w Warszawie na zasadzie porozumienia. 

3. Przetarg nieograniczony na II etap Rozbudowy Samorządowego Przedszkola w Winnicy 

odbędzie się 7 marca. Otwarcie ofert o godz. 10.20. 

4. W związku z ogłoszeniem naboru wniosków na utylizację azbestu przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, urząd również przyjmuje wnioski 

od mieszkańców naszej gminy, zgłaszające ilość i lokalizację wyrobów zawierających 

materiały azbestowe z nieruchomości. Wzór wniosku znajduje się na stronie urzędu 

Gminy oraz do pobrania w Referacie Inwestycji, Gospodarki Nieruchomościami i 

Ochrony Środowiska. Wnioski należy składać do 29 lutego 2016r. Po tym terminie urząd 

złoży zbiorczy wniosek o dotację, ujmujący terminowe wnioski. 
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5. W miejscowości Bielany uzupełniono oznakowanie przy drodze gminnej, zgłaszane 

przez sołtysa. 

6. Postępowania komunalizacji nieruchomości w miejscowościach Gnaty-Wieśniany, 

Bielany, Górki-Witowice i Glinice Wielkie zostały zakończone decyzjami Starosty 

Pułtuskiego kwalifikującymi działki jako mienie gminne. 

7. W związku z zakładaniem wspólnoty gruntowo-leśnej wsi Domosław odbyło się 

spotkanie dotyczące powołania spółki i zarządu wspólnoty, zgodnie z wcześniejszymi 

podanymi do publicznej wiadomości wykazami udziałowców. Poniesiony ogrom pracy 

przez pracowników urzędu, radnego - Pana Pawła Pieńkosza, Panią sołtys – Alicję Bąk 

jak również większości mieszkańców wsi Domosław nie przyniósł zamierzonego celu, 

ponieważ nie podjęto uchwały o powołaniu spółki i zarządu wspólnoty. Na zebraniu wieś 

zdecydowała, że sami ustalą listę udziałowców według stanu historycznego i 

pierwotnego. Na okoliczność tę sporządzono protokół. Wobec czego Gmina obecnie nie 

może prowadzić postępowania w tej sprawie. 

8. W styczniu bieżącego roku otrzymaliśmy decyzję od Mazowieckiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska, która wlicza Zakładowi Budżetowemu Sp. z o.o. 

administracyjną karę pieniężną w wysokości 140.460 zł w koszty inwestycji budowy 

kanalizacji sanitarnej przy ulicy Pułtuskiej w Winnicy i odpięcie jej od kanału burzowego 

drogi wojewódzkiej. Obie inwestycje wykonano w roku ubiegłym. 

9. Złożyłem wniosek o dotację ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów 

rolnych na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Skarżyce o długości 1147 mb. 

10. Podjąłem działania w kierunku realizacji projektu Zwiększenie efektywności 

energetycznej budynków użyteczności publicznej Gminy Winnica, w ramach którego 

termomodernizacją zostaną objęte obiekty szkoły podstawowej, gimnazjum, hali 

sportowej i budynku urzędu gminy w Winnicy. Budynki szkolne zostaną docieplone, 

zostaną wymienione niektóre elementy stolarki okiennej i drzwiowej. W tym celu 

opracowano audyt energetyczny obiektów. Docelowo kompleks szkolny i urząd zostaną 

podłączone do sieci gazowej. Istotnym elementem projektu jest zainstalowanie paneli 

fotowoltaicznych na dachach obiektów, które pozwolą na ograniczenie kosztów energii 

elektrycznej. W końcowej fazie przygotowania jest wniosek o dofinansowanie w 

wysokości 80% kosztów kwalifikowanych z Regionalnego Programu Operacyjnego dla 

Województwa Mazowieckiego Działanie 4.2 efektywność energetyczna, typ projektów: 

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej. 

11. Złożyłem wnioski o przyznanie dofinansowania ze środków Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 na przebudowę nawierzchni dróg gminnych  

i ulic. O pomoc finansową wystąpiono na utwardzenie dróg w Górkach Dużych, 

Brodowie-Bąbołach, Białym Błocie, a także na ulice Baśniową i Kwiatową w Winnicy. 

Inwestycje zaplanowano w latach 2016 – 2017. 

12. Wydano jedną decyzję na lokalizację zjazdu indywidualnego z drogi gminnej. 

13. Przeprowadzamy prace porządkowe przy drogach. Zbierane są śmieci oraz wycinane 

zakrzaczenia ograniczające widoczność. Prace wykonują pracownicy oddelegowani z 

Powiatowego Biura Pracy pod nadzorem pracowników urzędu. 

14. Wszczęliśmy postępowania dotyczące rozeznania cenowego dotyczące realizacji części 

funduszu sołeckiego. Zapytaniem cenowym zostały objęte wyżwirowania dróg oraz 

dostawa kruszywa żużlowego. Rozstrzygnięcie odbędzie się 16 marca 2016 r. 
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15. W ramach funduszu sołeckiego wyremontowano przystanek w Nowym Bulkowie. 

Wykonawcą był Zakład Budżetowy w Winnicy. 

16. Wykonano odwodnienie drogi gminnej w miejscowości Powielin w ramach środków 

funduszu sołeckiego. 

17. Trwają prace w ramach funduszu sołeckiego wsi Stare Bulkowo polegające na 

utwardzeniu placu kostką brukową przed remizą OSP. Należą się uznanie oraz 

podziękowania w kierunku sołtysa i mieszkańców wsi Stare Bulkowo za zorganizowanie 

i samodzielność a także konsekwencję w dążeniu do celu. 

18. Na ulicy Cichej w Winnicy trwa prostowanie księgi wieczystej działki nr 77/2 poprzez 

odłączenie od właściciela prywatnego działki drogowej. Następnie urząd wystąpi ze 

zgłoszeniem robót budowlanych do Starostwa Powiatowego w Pułtusku. 

19. Wydano 23 decyzje zezwalające na usunięcie drzew na terenie gminy Winnica. 

20. Opracowano Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica w 2016 roku. Program został 

uzgodniony z kołami łowieckimi działającymi na terenie naszej gminy oraz z 

Powiatowym Inspektoratem Weterynarii w Pułtusku. 

21. Wydano 3 decyzje o warunkach zabudowy natomiast w trakcie jest 7 postępowań. W 

zakresie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego złożono 3 wnioski, 

które są w trakcie realizacji. Złożone wnioski dotyczą przed wszystkim modernizacji, 

przebudowy i wymiany linii energetycznych we wsiach Rębkowo, Gnaty-Szczerbaki, 

Górki-Baćki, Mieszki- Leśniki, a także z terenu gminy Pokrzywnica – Kowalewice Nowe 

i gminy Świercze – Pomocnia. 

22. Wydano 23 zaświadczenia o przeznaczeniu nieruchomości. 

 

Ad. 4. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady 

Gminy. 

O przedstawienie sprawozdania została poproszona Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Winnica. Pani Dorota Ciosek powiedziała, że w dniu dzisiejszym odbyło się 

wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy, na którym pozytywnie zaopiniowano 

projekty uchwał zaplanowane do podjęcia na dzisiejszej sesji. 

 

Ad. 5. 

Interpelacje, wnioski i zapytania. 

W tym punkcie jako pierwszy głos zabrał Pan Kazimierz Lusa. W związku z nieobecnością na 

sesji przedstawiciela Mazowieckiego Zarządu Dróg Powiatowych skierował do Pana 

Wiesława Cienkowskiego słowa dotyczące konieczności wykonania odwodnienia na ulicy 

Warszawskiej. Z uwagi na fakt, iż na drogę Golądkowo – Pokrzywnica Powiat nie otrzymał 

dofinansowania radny zapytał czy inwestycja będzie realizowana? Poprosił Pana 

Cienkowskiego o przedstawienie informacji nt. działalności pułtuskiego szpitala i nocnej 

pomocy lekarskiej. Dodał, że na jednej z sesji zgłosił wniosek o postawienie tabliczek 

informacyjnych z nazwami ulic. Pomysł jest dobry i ponownie składa ten wniosek o 

zamontowanie tabliczek w centrum Winnicy.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że rozmawiał telefonicznie z Dyrektorem Zarządu 

Dróg Powiatowych, który wyjaśnił mu powody swojej nieobecności na dzisiejszej sesji. 
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Jednocześnie poprosił o przekazanie zainteresowanym osobom informacji o możliwości 

zagospodarowania urobku zebranego z poboczy drogi w kierunku Pokrzywnicy. Materiał ten, 

po uzgodnieniu telefonicznym, będzie można bezpłatnie zagospodarować.  

Pan Robert Wróblewski przy tej okazji ponownie zgłosił wniosek o wykonanie odwodnienia 

ulicy Szkolnej (za dawnym przejazdem kolejowym).  

Natomiast Pan Adam Waleśkiewicz na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu złożył 

podziękowania dla Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych za postawienie czterech znaków 

„przejście dla pieszych” na ul. Szkolnej, Warszawskiej i Widok oraz wycięcie zakrzaczeń na 

drodze Błędostowo – Powielin. 

O zabranie głosu poprosił Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych Pan Andrzej Zaręba. 

Przedstawił on zebranym problemy z centralnym ogrzewaniem w budynkach szkolnych w 

bieżącym sezonie grzewczym. Poważny wyciek wody z sieci i bezskuteczne próby jego 

zlokalizowania oraz usunięcia awarii nie przyniosły oczekiwanego rezultatu, co spowodowało 

konieczność odcięcia ogrzewania. Jest to bardzo poważny problem, który w przyszłości może 

spowodować wysokie skutki finansowe dla gminy. Druga przedstawiona sprawa dotyczyła 

bezpieczeństwa uczniów w szkole oraz nieprawidłowego wykonania lekkiej zabudowy w 

łazience damskiej poprzez umieszczenie kostek brukowych, prawdopodobnie w celu 

podtrzymania rur kanalizacyjnych. Takie rozwiązanie nie gwarantuje bezpieczeństwa 

uczniów.  

Następnie przedstawiciel Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego – Terenowego 

Zespołu Doradczego w Pułtusku Pan Kamil Rosłoński zaprosił na szkolenia dla rolników w 

dniach 09.03.2016 r. i 23.03.2016 r. oraz poinformował o rozpoczęciu naborów na kurs 

chemizacyjny. 

Przy tej okazji Pan Guzel zaprosił zainteresowanych na spotkanie zorganizowane przez 

Mazowiecką Izbę Rolniczą w dniu 02.03.2016 r. dotyczące pomocy finansowej dla 

Producentów trzody chlewnej i mleka. 

Przewodniczący Rady Powiatu ustosunkowując się do przedstawionych pytań i wniosków 

zobowiązał się przekazać je Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych, by podjął stosowne 

działania. Odnośnie drogi powiatowej Golądkowo – Pokrzywnica, to faktycznie wniosek się 

nie zakwalifikował i jest na liście rezerwowej. Powiat otrzymał jednak zapewnienie, iż po 

przetargach otrzyma wnioskowane dofinansowanie i droga zostanie wykonana. W tej chwili 

pułtuski szpital przeszedł w ręce firmy Gajda-Med i za wszelkie decyzje odpowiada dr Gajda. 

Pan Cienkowski zaproponował zaprosić na kolejną sesję Pana Gajdę, który przedstawi plany i 

perspektywy działalności szpitala. Powiat zakupił budynek na nową siedzibę Starostwa 

Powiatowego przy ul. Nasielskiej. Jest to duży budynek wraz z utwardzonym placem, który 

będzie stanowić dobrą lokalizację i siedzibę godną tego urzędu. Nieruchomość kosztowała  

5,1 mln zł., a na obecną siedzibę zostanie ogłoszony przetarg nieograniczony. W nowej 

siedzibie będą mieściły się wszystkie wydziały.  

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na przedstawione wnioski i zapytania: 

 oznakowanie ulic zostanie uzupełnione; 

 ogrzewanie w szkole kosztuje bardzo dużo i w miesiącu styczniu było to ponad 30 tys. 

zł. W związku z tym planowane jest przeprowadzenie termomodernizacji budynków 

oświatowych i Urzędu Gminy. Obecnej elektrociepłowni została wypowiedziana 

umowa na ogrzewanie w/w budynków. Pozostała sprawa ogrzewania bloków, gdyż 
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Gmina jest zobowiązana zapewnić mieszkańcom źródło ciepła. Jest jednak pomysł na 

rozwiązanie tej sprawy.  

Dyrektor ZPO dodał, że podana przez Wójta kwota za ogrzewanie szkoły dotyczyła tylko 

części miesiąca, gdyż przez 7-8 dni ogrzewanie nie działało. 

Przewodniczący podsumowując stwierdził, że sprawa jest poważna, problem należy 

zlokalizować i temu zaradzić.  

 

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Pytań 

nie zgłoszono. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XII/84/2016 stanowi załącznik Nr 4. 

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2016 rok. 

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej  

i zarządził głosowanie. Uchwała została również podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XII/85/2016 stanowi załącznik Nr 5. 

 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Winnica. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poprosił Prezesa Zakładu Budżetowego o kilka 

zdań wyjaśnienia, gdyż z sali padały dodatkowo pytania o hydranty, zasuwy i przepompownię 

w Błędostowie. 

Pan Marcin Piotrowski powiedział, że w stosunku do ubiegłorocznej ceny, woda podrożała 

dla gospodarstw domowych o 0,04 zł, a dla przedsiębiorstw o 0,03 zł. Gmina Serock, od 

której kupujemy wodę dla części gminy podniosła cenę za 1 metr sześcienny o 0,19 zł. 

Dlatego wzrost ceny wody objął całą gminę, a nie tylko mieszkańców korzystających z wody 

z gminy Serock. Na pytanie dotyczące hydrantów odpowiedział, że w 2015 roku były one 

sprawdzane przez pracowników Zakładu Budżetowego i będą sukcesywnie wymieniane. Co 

się zaś tyczy zasuw, Prezes Spółki stwierdził, że jeśli nikt nie ingeruje w ich działanie, to nie 

mogą się popsuć.  

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że radni oglądali przepompownię w Błędostowie i znają 

sprawę. Najgorsze w tym wszystkim jest to, że na chwilę obecną Wójt nie widzi wyjścia z 

sytuacji. Kolejną uchwałą jest propozycja przyjęcia dopłat do ceny metra sześciennego wody 

dla odbiorców indywidualnych i ostateczna cena będzie wynosić 2,58 zł. 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący zarządził przegłosowanie odczytanej 

wcześniej uchwały. 

Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 15 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała Nr XII/86/2016 stanowi załącznik Nr 6. 

 

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. W głosowaniu brało 
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udział 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XII/87/2016 stanowi załącznik Nr 7. 

 

Ad. 10.  

Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Winnica, ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane na rok 2016. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. W wyniku jednomyślnego 

głosowania uchwała została podjęta. Uchwała Nr XII/88/2016 stanowi załącznik Nr 8. 

 

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/48/2011 Rady Gminy Winnica z dnia  

29 czerwca 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Winnica. 

Przewodniczący RG poprosił Sekretarz o kilka słów wyjaśnienia do projektu uchwały. 

Pani Pydynowska powiedziała, że do tej pory w Statucie Gminy nie była uregulowana sprawa 

przyjmowania skarg i wniosków. Unormowanie tych zapisów usprawni załatwianie skarg i 

wniosków oraz petycji przez Radę Gminy czy poszczególne komisje, w zależności od tematu 

poruszonego w dokumencie. Zgodnie z projektem Przewodniczący będzie kierował skargę 

lub wniosek do komisji tematycznej, która podejmie wstępne rozstrzygnięcie i skieruje 

dokument do Rady Gminy w celu podjęcia ostatecznej decyzji. W przypadku petycji 

dokument będzie kierowany przez Radę Gminy do Komisji Rewizyjnej, która ją rozpatruje i 

podejmuje stosowną uchwałę. Rejestr petycji jest zamieszczony na naszej stronie 

internetowej.  

Pan Guzel poddał projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XII/89/2016 stanowi załącznik Nr 9. 

Ogłoszono przerwę w obradach, a po przerwie wznowiono posiedzenie. 

 

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica w 2016 roku. 

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały. 

Sołtys wsi Stare Bulkowo zapytał kto będzie odbierał bezdomne zwierzęta? 

Sekretarz odpowiedziała, że zwierzęta będzie odbierało to samo schronisko co poprzednio. 

Lekarz odławiający zwierzęta też pozostał ten sam. 

Na pytanie o sposób wyłapywania i zgłaszania bezdomnych psów, Wójt wyjaśnił, że można 

takie zwierzę nakarmić pokarmem ze specjalnym uspakajającym żelem i dopiero wtedy 

zamknąć w miejscu ułatwiającym odłowienie. Po zgłoszeniu faktu do Urzędu Gminy 

przedstawiciele firmy przyjadą i takie zwierzę wyłapią. Zdarzyło się jednak, że pomimo 

próby wyłapania zwierząt, nie udało się tego zrobić, gdyż pies uciekł do lasu. Dlatego prośba, 

by w takich przypadkach zgłaszający podjął próby zamknięcia zwierzęcia w jakimś 

ogrodzeniu.   

Innych pytań nie było. W związku z tym Przewodniczący zarządził głosowanie. Za podjęciem 

uchwały opowiedziało się jednogłośnie 15 radnych. 
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Uchwała Nr XII/90/2016 stanowi załącznik Nr 10. 

 

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 

Gminy Winnica z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi 

Działalność Pożytku Publicznego na 2016 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. W wyniku jednomyślnego 

głosowania uchwała została podjęta.  

Uchwała Nr XII/91/2016 stanowi załącznik Nr 11. 

 

Ad. 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały 

opowiedziało się jednogłośnie 15 radnych. 

Uchwała Nr XII/92/2016 stanowi załącznik Nr 12. 

 

Ad. 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021. 

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały. W związku z brakiem pytań zarządził 

głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XII/93/2016 stanowi załącznik Nr 13. 

 

Ad. 16. 

Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego. 

O zabranie głosu został poproszony Skarbnik Gminy, który powiedział, iż tylko w jednej 

grupie awansu zawodowego nauczycieli konieczna była dopłata w wysokości 210,48 zł., czyli 

praktycznie Gmina nie musiała dopłacać do wynagrodzeń nauczycieli za rok 2015. Dla 

porównania w poprzednim roku dopłaty wyniosły ponad 50 tys. zł.,  

Kopia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego stanowi załącznik Nr 14. 

 

Ad. 17. 

Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 

Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania były udzielane na bieżąco. 

 

Ad. 18. 

Wolne wnioski. 

Radny Pan Kazimierz Lusa zwrócił uwagę, by podczas rozmów dotyczących projektowania 

drogi wojewódzkiej (Winnica – Pułtusk) zaproponować przesunięcie przystanku za zakrętem 

w Golądkowie nieco bliżej mostu i wygospodarować miejsce na chodnik lub przynajmniej 
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wyznaczyć miejsce dla pieszych. Jest to bardzo niebezpieczny odcinek. 

Wójt Gminy odpowiedział, że chodnik będzie ułożony od sołtysa w stronę przystanku. 

Mostek zaś będzie poszerzony, a w okolicach przystanku powstanie pobocze, które będzie 

wyrównane i przeznaczone dla pieszych.  

Sołtys wsi Stare Bulkowo zapytał Wójta czy można już korzystać ze środków funduszu 

sołeckiego przeznaczonych na ten rok? Padła odpowiedź twierdząca. 

Dalej sołtys poprosił, by w przypadku zgłaszania przez pracownika Urzędu Gminy nie 

działających lamp w danej miejscowości, skierować pracowników zakładu energetycznego do 

sołtysa, który dokładnie określi miejsca nie działających lamp. 

Wójt odpowiedział, że sprawa oświetlenia ulicznego jest bardzo skomplikowana. Za 

konserwację płacimy miesięcznie ponad 5 tys. zł. W umowie jest zapis, iż jeśli na terenie 

gminy nieczynnych jest ponad 7% lamp, zakład energetyczny nie otrzyma zapłaty za dany 

miesiąc. Dlatego też jeśli zdarzy się taka sytuacja, to należy ten fakt zgłosić, a wtedy 

komisyjnie nastąpi sprawdzenie tego stanu. Poza tym pracownicy zakładu energetycznego 

mają zamontowaną nawigację GPS i mogą poruszać się tylko w wyznaczonym terenie. 

Dopiero po wydaniu zgody przez dyrektora, pracownicy mogą wykonać dodatkowe wskazane 

przez Wójta zlecenie i sprawdzić inne lampy.  

Pan Guzel poparł propozycję, by w przypadku zgłaszania awarii wskazywać sołtysa do 

kontaktu i udostępnić jego numer telefonu. 

Pan Paweł Kowalczyk wtrącił, że w Golądkowie i Skarżycach lampy nie działają w stu 

procentach, pomimo zgłaszania. 

Wójt dodał, że w sekretariacie Urzędu Gminy są przyjmowane zgłoszenia dotyczące awarii 

oświetlenia ulicznego, a zakład energetyczny ma 14 dni na jej usunięcie. Zdarza się jednak, iż 

zaraz po usunięciu awarii następuje kolejna. 

Na zakończenie Pan Guzel przekazał informację na temat realizacji płatności obszarowych za 

2015 r. Wyjaśnił sposób uregulowania problemów związanych z numerem identyfikacyjnym 

w celu składania wniosków do Agencji Rynku Rolnego o wsparcie finansowe dla 

producentów trzody chlewnej i bydła. 

 

Ad. 19. 

Przyjęcie protokołu z obrad XI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym 

wzięło udział 15 radnych. Protokół z obrad XI Sesji Rady Gminy Winnica został przyjęty 

jednogłośnie.  

 

Ad. 20. 

Zamknięcie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem tematów przewidzianych w porządku obrad Przewodniczący 

Rady Gminy podziękował za uwagę i zamknął obrady XII Sesji Rady Gminy. 

 

 

 

 

Protokółowała:        

Elżbieta Katarzyna Gocka 


